
AYTO. DE CANDAMO

Código de Documento
CON16I007H

Código de Expediente
CON/2022/23

Fecha y Hora
04/08/2022 10:56 Página 1 de 1

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²31532E11636J303L0YZ5¥»
²31532E11636J303L0YZ5¥»31532E11636J303L0YZ5

 PROVIDENCIA DE INICIO 

Visto que el Contrato de Servicios ha finalizado el 18 de julio de 2022 si que se haya hecho uso de la 
cláusula cuarta del  documento de formalización que permitía al  Ayuntamiento de Candamo prorrogar el  
contrato por plazos de un año hasta un máximo de (2).

En la actualidad se requiere proceder a la licitación de un nuevo contrato del servicio de MANTENIMIENTO, 
CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE LAS  INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO,  Y DE LAS 
INSTALACIONES  ELÉCTRICAS  EN  DEPENDENCIAS  MUNICIPALES,  ASI  COMO  LA INSTALACIÓN  Y 
MANTENIMIENTO DE LOS BOMBEOS DE AGUA, EN EL CONCEJO DE CANDAMO.

El Ayuntamiento de Candamo, carece de los medios personales y materiales necesarios para prestar este 
servicio, motivo por el que resulta inexcusable la contratación del  mismo mediante la oportuna licitación 
pública conforme a lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Por lo expuesto:

DISPONGO:

Aprobar el inicio del expediente, conforme al artículo 17 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector 
público a fin de que se le de tramitacion para la contratación del servicio de:

 -  MANTENIMIENTO,  CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE LAS  INSTALACIONES DE ALUMBRADO 
PÚBLICO, Y DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN DEPENDENCIAS MUNICIPALES, ASI COMO LA 
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS BOMBEOS DE AGUA, EN EL CONCEJO DE CANDAMO

 

Candamo a la fecha de la firma electrónica

La Alcaldesa

Ayto. de Candamo   *   Barrio el Campo nº27   *   33829   *   Grullos, Candamo   *   ASTURIAS   *   Tel: 985828056   *   Fax: 985828228   *  https://www.candamo.es


		2022-08-05T14:15:50+0200
	09418830P NATALIA GONZALEZ (R: P3301000J)
	Alcaldesa Presidenta


	



